
�

�

�
�����������������������������������������������������

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�

เร่ือง��รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได��ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ�

………………………………..………�

���������������������ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก�����������
เปนบุคลากรเงินรายได��ฉะนั้น�อาศัยอำนาจตามมาตรา�๓๑�(๑)�และ�(๒)��แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย����������
ราชภัฏ�พ.ศ.�๒๕๔๗��และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�(ก.บ.)�ในการประชุมครั้งท่ี�
15/2568�เม่ือวันที่�16�ธันวาคม�2568��จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได�
จำนวน�3�อัตรา�มีรายละเอียดดังตอไปนี�้
�

๑.� ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก�
������๑.๑�ตำแหนง��เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป��สังกัดกองพัฒนานักศึกษา�สำนักงานอธิการบด�ี
������๑.๒�ตำแหนง�เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป��สังกัดกองกลาง�สำนักงานอธิการบดี�
������๑.๓�ตำแหนง�นักวิชาการศึกษา��สังกัดสำนักศิลปะและวัฒนธรรม�
๒.� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ�

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี�
๓.��คุณสมบัติทั่วไป�

๓.๑�มีอายุไมต่ำกวา�๑๘�ป�(นับถึงวันสมัคร)�
๓.๒�ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟ นเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ�ก.พ.อ.�
๓.๓�ไมเปนผูอยูในระหวางถูกส่ังพักราชการหรือถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน�

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น� � �
๓.๔�ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที ่สุดใหจำคุก�เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด����������

ท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ�
๓.๕��ไมเคยถูกลงโทษใหออก�ปลดออกหรือไลออก�เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น� � � �������������������������������
๓.๖�ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน

ของรัฐ�
���������๔.�การสมัคร�

� � ���รับสมัครตั้งแตวันที่��5�-�19�มกราคม�2569��โดยสามารถสมัครได�ดังน้ี�� �����
����4.1�สมัครดวยตนเองขอและยื ่นใบสมัครไดที่�กองการเจาหนาที่�อาคารสำนักงานอธิการบดี�

ชั้น�3�มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��
� � ����4.2�สมัครทางไปรษณีย�โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง�www.sru.ac.th�>�คณะ/หนวยงาน�
>�กองการเจาหนาที่�>�ขอมูลเผยแพร�>�แบบฟอรมใบสมัคร����
�
�

2/กรณี...�
�

�



-2-�
�
� � �����กรณี�สมัครทางไปรษณีย�ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร�ไปยังกองการเจาหนาที่�
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี��เลขที ่�๒๗๒�หมู �๙�ตำบลขุนทะเล�อำเภอเมืองฯ�จังหวัดสุราษฎรธานี�
๘๔๑๐๐��(สมัครงาน)�โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทายของการเปด��
รับสมัคร�สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่�โทร.0�7791�3321�,�๐8�1892�2626����
������� � �����4.3�วัน�เวลา�สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก�จะประกาศใหทราบทั ่วกัน�
ในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก�
�

๕.��เอกสารและหลักฐานที่ตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร�
������ ๕.๑�รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด�๑�นิ้ว��ถายมาแลวไมเกิน��

๑�ป��จำนวน�๑�รูป�
������ ๕.๒�สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา�และใบรายงานผลการศึกษา�(Transcript)�
อยางละจำนวน��๑��ฉบับ�

������5.3�สำเนาทะเบียนบาน��จำนวน�๑�ฉบับ�
� 5.4�สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน��จำนวน�๑�ฉบับ�
������๕.5�สำเนาใบสำคัญทางทหาร�(สด.๘/สด.๔๓)�สำหรับผูสมัครเพศชาย�จำนวน�๑�ฉบับ�
������๕.6�หลักฐานอื่น� �ๆ(ถามี)�เชน�ใบเปลี่ยนชื่อตัว�-�ชื่อสกุล�ใบทะเบียนสมรส�ผลการทดสอบ

ภาษาอังกฤษ�เปนตน�
�

� ����������6.��การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก�
� � �����มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก�วัน��เวลา������������������
และสถานท่ีสอบคัดเลือกในวันที่�29�มกราคม�2569��ณ�กองการเจาหนาที่�อาคารสำนักงานอธิการบดี�ชั้น�3��
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี�และทางเว็บไซต��www.sru.ac.th��
�

7.��การดำเนินการสอบคัดเลือก�
���มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก��ดังนี้�
���7.1��ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง� � 100��คะแนน�

� � �(สอบขอเขียนและหรือสอบปฏิบัติ)�
���7.2��ดานคุณลักษณะสวนบุคคล�(สอบสัมภาษณ)� 100��คะแนน� �

� � � ���� � � รวมคะแนน� 200��คะแนน�
�

8.�การประกาศผลการสอบคัดเลือก�
��มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบดานคุณลักษณะ�

สวนบุคคล�(สอบสัมภาษณ)��โดยจะตองเปนผูที่ไดคะแนนดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวา�
รอยละ�60��ณ�กองการเจาหนาท่ี�และเว็บไซต�www.sru.ac.th���

�
�
�
�
�

3/9.�อัตรา...�
�
�



-3-�
�

�������������������๙.�อัตราคาจาง�สวัสดิการและเง่ือนไขการจาง��
���9.1�อัตราคาจาง�เดือนละ�18,150�บาท�
���9.2�โครงการสวัสดิการประกันสังคม��
���9.3�ระยะเวลาทำสัญญาจาง�1�ป��

�
��������������จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน��

�
���������������ประกาศ��ณ��วันท่ี������������ธันวาคม��พ.ศ.�๒๕68�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน�ี
� ���เรื่อง��รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได��ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ�

ประกาศ��ณ��วันท่ี����������ธันวาคม�พ.ศ.�2568�
� �����������

อัตราที่� ตำแหนง/สังกัด� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�
1� เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป�

สังกัด�กองพัฒนานักศึกษา�
สำนักงานอธิการบดี�

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง�
1.�สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ทุกสาขา��
2.�มีความสามารถในการใชงานโปรแกรมคอมพิวเตอรพื้นฐานไดดี�และมีความ
ชำนาญในการใชโปรแกรม�Photoshop�และ�Microsoft�office�ไดเปนอยางดี�

3.�มีความรูในดานระบบการเงิน�บัญชี�และพัสดุ�
4.�มีความสามารถในการจัดการ�และวางแผนการดำเนินงานใหสำเร็จลุลวง�
5.�มีความสามารถในดานการใชภาษา�การสรุปรายงานผลขอมูล�
6.�มีความสามารถดานการประสานงานกับหนวยงานอื่น�ๆ�และการประชาสัมพันธ
ผานสือ่�Social�Media�

7.�มีจิตอาสา�และทักษะงานบริการ�
8.�สามารถปฏิบัติงานนอกเวลา�วันหยุดเสาร-อาทิตย�และวันหยุดนักขัตฤกษได�
เม่ือมีเหตุจำเปน�

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ�
1.�งานแผน/งบประมาณ�

1.1�จัดทำแผนการใชจายงบประมาณของหนวยงานท้ังงบประมาณรายได�
งบประมาณแผนดิน�และงบประมาณเงินรายไดพิเศษอื่น�ๆ��

1.2�ควบคุมดูแลการเบิกจายงบประมาณตามแผนของหนวยงาน�
2.�งานระบบจัดซื้อ-จัดจาง�

2.1�ดำเนินการจัดซื้อจัดจางวัสดอุุปกรณของหนวยงานตามระเบียบพัสดุ�
2.2�รายงานผลการใชจายงบประมาณแตละไตรมาสใหแกมหาวิทยาลัยฯ�
2.3�ควบคุมดูแลระบบเอกสารการจัดซ้ือจัดจางใหเรียบรอย�พรอมรองรับการ

ตรวจสอบ�
3.�งานเบิกจายงบประมาณ�

3.1�เบิกจายงบประมาณในสวนของการจัดซื้อจัดจางใหเรียบรอยตามระเบียบ
พัสดุ�

3.2�เบิกจายงบประมาณอ่ืน�ๆ�ท่ีไมเกี่ยวของกับการจัดซื้อจัดจาง�เชน�
รายงานการไปปฏิบัติราชการ�เปนตน�
4.�งานควบคุมวัสดุ/ครุภณัฑ�
4.1�จัดทำระบบบัญชีควบคุมรายการวัสดุ�ครุภัณฑของหนวยงาน�
4.2�ตรวจสอบบัญชีครุภัณฑและรายงานสถานะของครุภัณฑไปยังมหาวิทยาลัยฯ�

ในทุกปงบประมาณ�
5.�งานอื่น�ๆ�ที่ไดรับมอบหมาย�
�



อัตราที่� ตำแหนง/สังกัด� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�
2� เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป�

สังกัด�กองกลาง�สำนักงาน
อธิการบด�ี

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง�
1.�สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ทุกสาขา��
2.�มีความสามารถในการใชงานโปรแกรมคอมพิวเตอรพื้นฐาน�เชน�Microsoft�

office�ไดเปนอยางดี�
3.�มีเจตคติท่ีดีในการปฏิบัติงาน�มนุษยสัมพันธดี�มีใจรักในงานบริการ�สามารถ�
ปฏิบัติงานรวมกับผูอื่นไดด�ี

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ�
1.�งานสารบรรณและธุรการ�

1.1�รับ-สง�ลงทะเบียนหนังสือราชการทุกประเภท�
1.2�จัดเก็บ�จัดระเบียบแฟมเอกสารใหเปนระบบ�คนหาไดสะดวก�
1.3�จัดทำรางหนังสือตอบโตภายในและภายนอกหนวยงาน�
1.4�ตรวจสอบเอกสารกอนเสนอผูบริหารอนุมัติ�
1.5�ปฏิบัติหนาท่ีเลขานุการในการประชุม�ไดแก�นัดหมาย�จัดประชุม��

จดบันทึกการประชุม�และสรุปผลการประชุม�
1.6�ตอบขอซักถาม�ใหขอมูลคำแนะนำแกผูรับบริการและหนวยงานภายนอก�
1.7�พัฒนาชองทางการติดตอสื่อสารที่มีประสิทธิภาพ�เชน�ระบบออนไลน�

โทรศัพท�อีเมล�
2.�งานการเงินและงบประมาณ�

2.1�จัดทำเอกสารเบิกจายเงินรายได/�เงินงบประมาณ/�เงินทดรองจาย�
2.2�ตรวจสอบความถูกตองของเอกสารตามระเบียบพัสดุและการเงิน�
2.3�รวบรวมขอมูล�รายรับ-รายจาย�ประกอบการวิเคราะหงบประมาณ�
2.4�ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดทำรายงานผลการใชจายงบประมาณ�

3.�งานพัสดุและการจัดซ้ือจัดจาง�
3.1�ดำเนินการจัดหาพัสดุ�วัสดุครุภัณฑ�ตามระเบียบพัสดุ�
3.2�คุมบัญชีพัสดุ�ตรวจสอบครุภัณฑประจำป�
3.3�รางขอบเขตงาน�(TOR)�เบ้ืองตน�จัดทำสัญญา/ขอตกลง�
3.4�ประสานงานกับผูประกอบการ/หนวยงานท่ีเกี่ยวของ�

4.�งานบุคคลและสวัสดิการบุคลากร�
4.1�จัดทำขอมูลสารสนเทศบุคลากรของหนวยงาน�
4.2�ดำเนินการเกี่ยวกับการลา�การประเมินผลการปฏิบัติงาน�
4.3�เตรียมเอกสารและประสานงานสนับสนุนการสรรหา/บรรจุบุคลากร�

5.�งานแผนงาน�โครงการ�และประกันคุณภาพ�
5.1�สนับสนุนการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปของหนวยงาน�
5.2�รวบรวมขอมูลผลการดำเนินงานและจัดทำรายงานผลตามตัวชี้วัด�
5.3�สนับสนุนการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษา�
5.4�บันทึกขอมูลในระบบสารสนเทศท่ีเกี่ยวของของมหาวิทยาลัย�

6.�ปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่ไดรับมอบหมาย�
�



อัตราที่� ตำแหนง/สังกัด� คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�
3� นักวิชาการศึกษา�

สังกัด�สำนักศิลปะและ
วัฒนธรรม�

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง�
1.�สำเร็จการศึกษาคุณวุฒิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี�้�ในสาขาวิชา�
����ทางดานศิลปะหรือวัฒนธรรม��
2.�มีความสามารถในการใชงานโปรแกรมคอมพิวเตอรพื้นฐานไดเปนอยางด�ี
3.�มีเจตคติท่ีดีในการปฏิบัติงาน�มนุษยสัมพันธดี�มีใจรักในงานบริการ�สามารถ�
ปฏิบัติงานรวมกับผูอื่นไดด�ี

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ�
1.�หนวยพิพิธภัณฑศึกษา�วิถีชีวติ�ประวัตศิาสตรสุราษฎรธานี�และศรีวิชัยศึกษา�

1.1�จัดทำแผนการบริหารจัดการพิพิธภัณฑฯ�
1.2�ศึกษา�รวบรวม�ขอมูลเกี่ยวกับวิถีชีวิต�ประวัติศาสตรสุราษฎรธานี�และ�

ศรีวิชัยศึกษา�
1.3�จัดนิทรรศการชั่วคราว�และนิทรรศการถาวร�
1.4�ใหบริการนำชม�และแนะนำขอมูลแกผูเย่ียมชม�
1.5�ปรับปรุงขอมูลหองนิทรรศการ�
1.6�ประเมินผลการใหบริการหองนิทรรศการ�

2.�หนวยศูนยวัฒนธรรมศึกษา�เรือนส่ีภาค�แหลงเรียนรูชุมชนตามรอยทาน
พุทธทาสภิกข�ุ

2.1�จัดทำแผนขับเคล่ือนกิจกรรม�
2.2�ศึกษาและรวบรวมขอมูล/องคความรูเกี่ยวกับเรือนสี่ภาค�และแหลงเรียนรู

ชุมชน�ตามรอยทานพุทธทาสภิกขุ�
2.3�ออกแบบและจัดนิทรรศการชั่วคราวและนิทรรศการถาวร�
2.4�ใหบริการนำชมและแนะนำขอมูลแกผูเย่ียมชม�
2.5�ใหบริการใชพื้นท่ีเรือนส่ีภาคและแหลงเรียนรูชุมชนตามรอยทานพุทธทาสภิกขุ�
2.6�จัดกิจกรรมในพื้นที่เรือนส่ีภาคและแหลงเรียนรูชุมชนตามรอยทานพุทธทาสภิกข�ุ
2.7�บูรณาการศูนยวัฒนธรรมศึกษากับการเรียนการสอน�
2.8�ประเมินผลการใหบริการ�

3.�หนวยทะเบียนวัตถุพิพธิภณัฑ�
3.1�จัดทำระบบทะเบียนวตัถุพิพิธภัณฑ�
3.2�ดำเนินการจัดเก็บ�และดูแลรักษาวัตถพุิพิธภัณฑ�
3.3�จัดทำคำอธิบายวัตถุพิพิธภัณฑ�
3.4�จัดทำระบบการยืม-คืน�วัตถุพิพิธภัณฑ�
3.5�ใหบริการยืม-คืน�วัตถุพิพิธภัณฑ�

4.�แหลงทองเทีย่วทางวัฒนธรรมพุทธทาสธรรมโฆษณ�
4.1�จัดทำแผนการจัดการแหลงทองเท่ียวฯ�
4.2�ศึกษาและรวบรวมขอมูล/องคความรูเกี่ยวกับแหลงทองเที่ยวฯ�
4.3�ออกแบบและจัดนิทรรศการชั่วคราวและนิทรรศการถาวร�
4.4�ใหบริการนำชมและแนะนำขอมูลแกผูเยี่ยมชมแหลงทองเท่ียวฯ�
4.5�จัดกิจกรรมทางวัฒนธรรม�
4.6�ปรับปรุงขอมูลการใหบริการแหลงทองเท่ียวฯ�
4.7�ประเมินผลการใชบริการแหลงทองเท่ียว�


